
 
 

  

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

 

 

    n. 1427  del 15/10/2024
 

 

Struttura proponente: U.O.C. Gestione Risorse Umane 

 

 

Oggetto:  Avviso  di  selezione  integrativo  per  il  conferimento  di  n.  19  incarichi  di  Funzioni

didattiche  al  personale  dell`Azienda  Ospedaliera  Universitaria  Federico  II  -  a.a

2024/2025 e a.a.2025/2026.    

IL DIRETTORE GENERALE

    Dott. Giuseppe Longo

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

Struttura proponente: U.O.C. Gestione Risorse Umane

Oggetto:  Avviso di selezione integrativo per il  conferimento di n. 19 incarichi di Funzioni didattiche al

personale dell`Azienda Ospedaliera Universitaria Federico II - a.a 2024/2025 e a.a.2025/2026.   

  

  

Il  Direttore  dell’U.O.C.  Gestione  Risorse  Umane,  con  la  sottoscrizione  del  presente  atto,  a  seguito 

dell’istruttoria effettuata, attesta che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza ed è utile per il servizio  

pubblico 

Il Direttore  U.O.C. Gestione Risorse Umane

              Dott.ssa Lucia Esposito

Redatto da: dott.ssa Francesca Finelli
Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge

REGISTRAZIONE CONTABILE

[] Il presente provvedimento non comporta oneri diretti a carico dell’Azienda

[x] Il presente provvedimento comporta oneri diretti a carico dell’Azienda



Il Direttore U.O.C. Gestione Risorse Umane

Premesso che con Deliberazione del Direttore Generale n. 534 del 15/05/2023, si è proceduto all’emissione di un Avviso 

di selezione per il conferimento di n. 623 incarichi di Funzioni didattiche al personale dell’Azienda Ospedaliera 

Universitaria Federico II – per il triennio accademico 2023/2026;

con nota prot. n. 45107 del 06/10/2023 l’allora Presidente della Scuola di Medicina e Chirurgia ha trasmesso i 

verbali delle Commissioni all’uopo costituite presso ciascun Corso di Laurea interessato, con l’indicazione dei 

nominativi  dei  concorrenti  cui  conferire  gli  incarichi  relativi  alle  attività  di  orientamento  professionale,  

didattiche integrative, tirocinio e laboratori professionali/seminari; 

con la medesima nota prot. n. 45107 del 06/10/2023 l’allora Presidente della Scuola di Medicina e Chirurgia ha 

chiesto di  procedere  all’indizione di  un ulteriore Avviso di  Selezione per  le attività annullate e per  quelle  

risultate ancora vacanti;

con  Deliberazione  del  Direttore  Generale  n.  1133 del  25/10/2023,  così  come modificata  e  integrata  dalla 

Deliberazione  n.  1185  del  31/10/2023,  si  è  proceduto  all’emissione  di  un  Avviso  di  Selezione  per  il  

conferimento  di  n.  65  incarichi  di  Funzioni  didattiche  al  personale  dell’Azienda Ospedaliera  Universitaria 

Federico II – per il triennio accademico 2023/2026; 

con nota prot. n. 2024/0007009 del 18/01/2024 l’allora Presidente della Scuola di Medicina e Chirurgia ha 

trasmesso  i  verbali  delle  Commissioni  all’uopo costituite  presso  ciascun  Corso  di  Laurea  interessato,  con 

l’indicazione dei  nominativi  dei  concorrenti  cui  conferire  gli  incarichi  relativi  alle  attività  di  orientamento  

professionale, didattiche integrative, tirocinio e laboratori professionali/seminari;

con la medesima nota prot. n. 2024/0007009 del 18/01/2024 l’allora Presidente della Scuola di Medicina e  

Chirurgia  nel  trasmettere  i  verbali  delle  Commissioni,  all’uopo  costituite  presso  ciascun  Corso  di  Laurea  

interessato e al contempo ha chiesto di procedere all’indizione di un ulteriore Avviso di Selezione per le attività 

risultate ancora vacanti;

con Deliberazione del Direttore Generale n. 333 del 28/02/2024 si è proceduto all’emissione di un Avviso di 

Selezione integrativo per il conferimento di n. 24 incarichi di Funzioni didattiche al personale dell’Azienda 

Ospedaliera Universitaria Federico II – per il triennio accademico 2023/2026;

con Deliberazione del Direttore Generale n. 360 del 28/02/2024, si è proceduto all’approvazione degli atti per il 

conferimento  di  n.  65  incarichi  di  Funzioni  didattiche  al  personale  dell’Azienda Ospedaliera  Universitaria 

Federico II – per il triennio accademico 2023/2026;

con  nota  prot.  n.  2024/0053410  del  06/05/2024  il  Presidente  della  Scuola  di  Medicina  e  Chirurgia,  in 

considerazione degli incarichi non assegnati ha richiesto l’indizione di un nuovo Avviso di Selezione per la 

copertura degli incarichi risultanti vacanti e comprensivo di alcune nuove richieste dei Coordinatori;

con Deliberazione del Direttore Generale n. 997 del 02/07/2024, si è proceduto all’emissione di un Avviso di 

Selezione integrativo per il  conferimento di n.  6 incarichi  di  Funzioni didattiche al personale dell’Azienda 

Ospedaliera Universitaria Federico II – per il triennio accademico 2023/2026

Rilevato che con nota prot. n. 2024/0042348 del 24/07/2024 il Presidente della Scuola di Medicina e Chirurgia ha 

chiesto l’emanazione di un ulteriore bando per l’affidamento di incarichi didattici da assegnare al personale di  

questa AOU relativamente agli a.a. 2024-2025 e 2025-2026;

        che la succitata nota prot. n. 2024/0042348 del 24/07/2024 veniva integrata con la successiva nota prot. n. 

52441 dell’01/10/2024 con cui veniva richiesto di procedere all’affidamento di ulteriori incarichi didattici da 

assegnare al personale di questa AOU relativamente agli a.a. 2024-2025 e 2025-2026;

      Ritenuto di dover procedere pertanto, all’emissione di un Avviso di Selezione integrativo per l’assegnazione degli  

incarichi di funzioni didattiche;

      Attestato che il presente provvedimento, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, è   legittimo 

ai sensi della normativa vigente e utile per il servizio pubblico, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto  

dall’art.1 della L.20/94 e succ. mod.;

Redatto da: dott.ssa Francesca Finelli
Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



Propone

Per quanto indicato in premessa e che qui si intende integralmente riportato, l’adozione del deliberato che segue:

 Procedere all’indizione di un Avviso di Selezione integrativo per il conferimento al personale in servizio presso 

questa AOU degli incarichi di cui agli Allegati A e B, riportanti rispettivamente n. 8 incarichi di insegnamento, 

e n. 11 incarichi per le attività di tirocinio per le esigenze dei Corsi di Laurea Triennali e Magistrali;

 La domanda di partecipazione indirizzata al Direttore Generale dell’Azienda Ospedaliera Universitaria Federico 

II, Via Pansini 5 - Napoli, dovrà essere compilata esclusivamente on-line accedendo al sito web dell’Azienda - 

www.policlinico.unina.it e selezionando “Concorsi e selezioni”. Per la partecipazione al concorso i candidati 

dovranno attenersi alla seguente procedura:

 compilare e stampare la domanda entro le ore 12.00 del 27/10/2024 (N.B.: oltre tale termine la procedura on-

line verrà disattivata e pertanto non sarà più consentito l’accesso al sito web); 

 far pervenire la domanda  , debitamente firmata, all’Ufficio Protocollo dell’Azienda, entro il termine 

perentorio delle ore 12.00 del giorno successivo alla disattivazione della procedura informatica suddetta (N.B. 

la compilazione on-line della domanda non seguita dalla sua presentazione, in formato cartaceo, all’Ufficio 

Protocollo dell’A.O.U., determinerà l’automatica esclusione dalla partecipazione al concorso in oggetto); 

 è ammessa la possibilità di concorrere contemporaneamente per più incarichi, compilando una domanda 

per ogni incarico cui si intende concorrere;

 Si ribadiscono i seguenti criteri già citati nella Determinazione del Direttore Generale pro-tempore n. 395 del 

07 novembre 2006 relativi all’assegnazione dei corsi d’insegnamento in parola e precisamente:

 esatta corrispondenza tra le materie d’insegnamento e i profili professionali di appartenenza dei candidati (es: 

Scienze infermieristiche al personale dell’area socio-sanitaria con il profilo di infermiere, caposala, capo dei 

servizi sanitari etc; Scienze giuridiche al personale amministrativo con specifica laurea);

       pregressa esperienza didattica e/o frequenza a corsi di formazione didattica;

       eventuali titoli scientifici che documentino l’attività di ricerca svolta;

       svolgimento delle attività didattiche esclusivamente al di fuori dell’orario di servizio ad eccezione delle 

attività di tirocinio che potranno essere svolte anche in orario di lavoro.

 assegnazione ad ogni candidato di non più di 70 ore di funzioni didattiche e non più di 100 ore di attività di 

tirocinio; 

La spesa presunta scaturente dalla presente Deliberazione comprensiva di due anni accademici ammonta ad € 17.420 (€  

diciassettemilaquattrocentoventi) . 

Al presente Avviso di selezione sarà data pubblicità mediante affissione all’Albo Pretorio Aziendale.

       Il Funzionario

 Dott.ssa Francesca Finelli

                                                                                                        Il Direttore U.O.C. Gestione Risorse Umane  

                                                                                                                       Dott.ssa Lucia Esposito

IL DIRETTORE SANITARIO

Nominato con deliberazione n. 695 del 09.08.2022

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO

Nominato con deliberazione n. 694 del 09.08.2022

Vista la proposta di delibera sopra riportata, presentata dal Direttore  U.O.C. Gestione Risorse Umane;

Redatto da: dott.ssa Francesca Finelli
Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge

http://www.policlinico.unina.it/


Preso  atto della  dichiarazione  formale  e  sostanziale  di  tutto  quanto  sopra,  per  quanto  di  rispettiva  

competenza;

ESPRIMONO

Parere favorevole all’adozione del presente provvedimento.

F.to IL DIRETTORE SANITARIO           F.to IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO

           Dott.ssa Anna Borrelli                     Dott. Stefano Visani

IL DIRETTORE GENERALE

Nominato con D.G.R.C. n. 327 del 21.06.2022

Letta la  proposta  di  delibera  sopra  riportata,  presentata  dal  Direttore   U.O.C.  Gestione  Risorse

Umane

 Preso atto che il Direttore U.O.C. proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, attesta che lo 

stesso, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, è legittimo e utile per il 

servizio  pubblico,  ai  sensi  e  per  gli  effetti  di  quanto  disposto  dall’art.  1  della  L.  20/94  e 

ss.mm.ii.;

Acquisito il parere favorevole del Direttore Amministrativo;

Acquisito il parere favorevole del Direttore Sanitario;

D E L I B E R A

per i motivi sopra esposti, che si intendono qui di seguito integralmente riportati e confermati:

 Procedere all’indizione di un Avviso di Selezione integrativo per il conferimento al personale in servizio presso 

questa AOU degli incarichi di cui agli Allegati A e B, riportanti rispettivamente n. 8 incarichi di insegnamento, 

e n. 11 incarichi per le attività di tirocinio per le esigenze dei Corsi di Laurea Triennali e Magistrali;

 La domanda di partecipazione indirizzata al Direttore Generale dell’Azienda Ospedaliera Universitaria Federico 

II, Via Pansini 5 - Napoli, dovrà essere compilata esclusivamente on-line accedendo al sito web dell’Azienda - 

www.policlinico.unina.it e selezionando “Concorsi e selezioni”. Per la partecipazione al concorso i candidati 

dovranno attenersi alla seguente procedura:

 compilare e stampare la domanda entro le ore 12.00 del 27/10/2024 (N.B.: oltre tale termine la procedura on-

line verrà disattivata e pertanto non sarà più consentito l’accesso al sito web); 

 far pervenire la domanda  , debitamente firmata, all’Ufficio Protocollo dell’Azienda, entro il termine 

perentorio delle ore 12.00 del giorno successivo alla disattivazione della procedura informatica suddetta (N.B. 

la compilazione on-line della domanda non seguita dalla sua presentazione, in formato cartaceo, all’Ufficio 

Protocollo dell’A.O.U., determinerà l’automatica esclusione dalla partecipazione al concorso in oggetto); 

 è ammessa la possibilità di concorrere contemporaneamente per più incarichi, compilando una domanda 

per ogni incarico cui si intende concorrere;

 Si ribadiscono i seguenti criteri già citati nella Determinazione del Direttore Generale pro-tempore n. 395 del 

07 novembre 2006 relativi all’assegnazione dei corsi d’insegnamento in parola e precisamente:

 esatta corrispondenza tra le materie d’insegnamento e i profili professionali di appartenenza dei candidati (es: 

Scienze infermieristiche al personale dell’area socio-sanitaria con il profilo di infermiere, caposala, capo dei 

servizi sanitari etc; Scienze giuridiche al personale amministrativo con specifica laurea);

       pregressa esperienza didattica e/o frequenza a corsi di formazione didattica;

       eventuali titoli scientifici che documentino l’attività di ricerca svolta;

Redatto da: dott.ssa Francesca Finelli
Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge

http://www.policlinico.unina.it/


       svolgimento delle attività didattiche esclusivamente al di fuori dell’orario di servizio ad eccezione delle 

attività di tirocinio che potranno essere svolte anche in orario di lavoro.

 assegnazione ad ogni candidato di non più di 70 ore di funzioni didattiche e non più di 100 ore di attività di 

tirocinio; 

La spesa presunta scaturente dalla presente Deliberazione comprensiva di due anni accademici ammonta ad € 17.420 (€  

ventiseimilacentotrenta) . 

Al presente Avviso di selezione sarà data pubblicità mediante affissione all’Albo Pretorio Aziendale.

F.to IL DIRETTORE GENERALE

Dott. Giuseppe Longo

Redatto da: dott.ssa Francesca Finelli
Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



 

DICHIARAZIONE DI REGOLARITÀ CONTABILE

OGGETTO: Avviso di selezione integrativo per il conferimento di n. 19 incarichi di Funzioni

didattiche al personale dell`Azienda Ospedaliera Universitaria Federico II - a.a

2024/2025 e a.a.2025/2026.    

L’imputazione contabile della spesa derivante dalla presente determinazione viene assunta 

come segue:

Conto Economico n. preso nota

Anno bil. 2024

  Il Dirigente Amministrativo

U.O.C. Gestione Risorse Economico 

Finanziarie

Dott.ssa Cinzia Rea

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



 
 

 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

 
 

    n. 1427  del 15/10/2024
 
 
Struttura proponente: U.O.C. Gestione Risorse Umane
 

 
Oggetto:  Avviso  di  selezione  integrativo  per  il  conferimento  di  n.  19  incarichi  di  Funzioni

didattiche  al  personale  dell`Azienda  Ospedaliera  Universitaria  Federico  II  -  a.a
2024/2025 e a.a.2025/2026.    

SI DICHIARA CHE LA PRESENTE DELIBERA: 

È stata pubblicata sull’Albo pretorio dell’Azienda, ai sensi dell’art. 32, Legge n. 69/2009, il 
15/10/2024

E’ divenuta esecutiva il 15/10/2024

L’addetto alla pubblicazione
Iazzetta Giacomo

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



Questo atto è stato firmato digitalmente da:

Esposito Lucia -  Responsabile del procedimento U.O.C. Gestione Risorse Umane 

Esposito Lucia -  Direttore U.O.C. Gestione Risorse Umane 

Rea Cinzia -  Dirigente U.O.C. Gestione Risorse Economico-Finanziarie 

Borrelli Anna -  Direttore Sanitario  

Visani Stefano -  Direttore Amministrativo  

Longo Giuseppe -  Direttore Generale  

Iazzetta  Giacomo  -   Incaricato  alla  pubblicazione  U.O.S.D.  Coordinamento  Segreteria  della

Direzione Strategica

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge


		2024-10-15T16:45:54+0200
	Giacomo Iazzetta




